REQUERIMENTO

e)9é~ta - .som
Câmara Municipal de Ibitinga

III \10111111111\\ ti
Protocolo Geral 000115012 017

 Data: 20103/2017 horário: 16:39
Legislativo - REO 20312017

_ 7'a,/14,4t/L9y-act.04taidua

Requer informação sobre o atual aterro sanitário de Ibitinga e o transbordo de resíduos
sólidos.

Autoria: Vereador Antônio Esmael Alves de Mira.

Destinatário: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades regimentais,
encaminhe este REQUERIMENTO ao destinatário para conhecimento e retorno do assunto,
conforme segue questionamentos.

- QUAIS AS PROVIDÊNCIAS QUE ESTÃO SENDO TOMADAS EM
RELAÇÃO AO ATUAL ATERRO SANITÁRIO?

- QUAL O RESULTADO DA ÚLTIMA AVALIAÇÃO REALIZADO PELA
CETESB?

- QUANTO AO TRANSBORDO DE RESÍDUOS SÓLIDOS, EXECUTADO
POR EMPRESA CONTRATADA, QUAIS OS VALORES PAGOS E DATA DE VIGÊNCIA
DO CONTRATO?

Os aterros demandam áreas de grandes extensões, e assim o correto é sua
implantação ser cada vez mais distante dos centros da massa de geração de resíduos.

Essas informações são primordiais para conhecimento desta Casa e da população,
tendo em vista que em decorrência da expansão urbana aumentam também as exigências
ambientais pertinentes aos materiais descartados no município, aterro e transbordo, sendo tema
de grande preocupação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 20 de Março de 2017.

Ao Egrégio Plenário da Câmara Municipal da
Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Cenho - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: infonnacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1